*Jonas*, columba pulcherrima, naufragio  
suo passionem Domini præfigurans, mun-  
dum ad poenitentiam revocat, et sub no-  
mine Ninive gentibus salutem nuntiat.

*Michæas* de Morasti, cohaeres Christi,

vastationem annuntiat filiae latronis, et  
obsidionem ponit contra eam, quia maxil-  
lani percosserit judicis Israël.

*Nahum*, consolator orbis, increpat civi-  
tatem sanguinum, et post eversionem il-  
lius loquitur: Ecce super montes pedes  
evangelizantis, et annuntiantis pacem.

*Habacuc*, luctator fortis et rigidus, stat  
super custodiam suam, et figit gradum  
super munitionem, ut Christum in cruce  
contempletur, et dicat: Operuit coelos  
gloria ejus, et laudis ejus plena est terra.  
Splendor ejus ut lux erit, cornua in ma-  
nibus ejus; ibi abscondita est fortitudo  
ejus.

*Sophonias*, speculator et arcanorum  
Dei cognitor, audit clamorem a porta  
piscium, et ejulatum a secunda, et cou-  
tritionem a collibus. Indicit quoque ulula-  
tum habitatoribus Pilæ, quia conticuit  
omnis populus Chanaan, disperierunt uni-  
versi, qui involuti erant argento.

*Aggaeus* festivus et laetus, qui semi-  
navit in lacrymis, ut in gaudio meteret,  
destructum templum aedificat, Deumque  
Patrem inducit loquentem: Adhuc unum  
modicum, et ego commovebo coelum et  
terræ, et mare, et aridam, et movebo  
omnes gentes; et veniet desideratus cun-  
ctis gentibus.

*Zacharias* memor Domini sui, multi-  
plex in prophetia, Jesum vestibus sordidis  
indutum, et lapidem oculorum septem;  
candelabrumque aureum cum totidem lu-  
cernis, quot oculis; duns quoque olivas  
a sinistris lampadis cernit et dextris; ut  
post equos nigros, rufos, albos, et varios,  
et dissipatas quadrigas ex Ephraim, et  
equum de Jerusalem, pauperem regem  
valicinetur et praedicet, sedentem super  
pullum filium asiæ subjugalis.

*Malachias* aperte, et in fine omnium  
prophetarum de abjectione Israël, et vo-  
catione gentium: Non est mihi, ait, vo-  
luntas in vobis, dicit Dominus exercituum;  
et munus non suscipiam de manu vestra.  
Ab ortu enim solis usque ad occasum  
magnum est nomen meum in gentibus; et  
in omni loco sacrificatur, et offertur no-  
mini meo oblatio muuda.

*Isaiam*, *Jeremiah*, *Ezechielem*, et  
*Danielem* quis potest vel intelligere, vel  
expondere? Quorum primus non prophetiam  
mihi videtur texere, sed Evangelium.

Secundus virgam nucceam, et ollam suc-  
censam a facie aquilonis, et pardum spo-  
liatum suis coloribus, et quadruplex di-  
versi metris noctis alphabetum.